
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 섬자원개발과

정책: 균형있는 지역개발

단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

섬자원개발과 32,722,225 31,106,680 1,615,545

국 728,500 728,500 0

광 16,183,000 16,183,000 0

도 3,997,585 3,668,785 328,800

시 11,813,140 10,526,395 1,286,745

균형있는 지역개발 23,004,692 22,031,223 973,469

광 14,067,000 14,067,000 0

도 3,248,000 3,228,000 20,000

시 5,689,692 4,736,223 953,469

도서종합개발사업 23,004,692 22,031,223 973,469

광 14,067,000 14,067,000 0

도 3,248,000 3,228,000 20,000

시 5,689,692 4,736,223 953,469

금오도∼안도간 연도교 접속도로 공사 1,874,609 1,020,000 854,609

도 510,000 510,000 0

시 1,364,609 510,000 854,609

401 시설비및부대비 1,874,609 1,020,000 854,609

도 510,000 510,000 0

시 1,364,609 510,000 854,609

01 시설비 1,870,937 1,016,328 854,609

○ 금오도~안도간 연도교 접속도로공사

1,870,937 1,016,328 854,609경정 1,870,937,000원

도 510,000 510,000 0

시 1,360,937 506,328 854,609

3차 도서종합개발 11,114,116 11,114,200 △84

광 8,194,000 8,194,000 0

도 1,459,500 1,459,500 0

시 1,460,616 1,460,700 △84

202 여비 1,116 1,200 △84

01 국내여비 1,116 1,200 △84

○ 도서종합개발사업 업무 추진(중앙부처, 도)[

예산절감] 1,116 1,200 △84경정 1,116,000원

도서지역 소규모 시설 1,625,967 1,507,023 118,944

도 20,000 0 20,000

시 1,605,967 1,507,023 98,944

401 시설비및부대비 1,621,647 1,502,703 118,944

도 20,000 0 20,000

시 1,601,647 1,502,703 98,944

01 시설비 1,606,734 1,487,634 119,100

○ 화정면 개도 파도방지턱 설치사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 남면 직포마을 대합실 신축

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.10/100

03 시설부대비 14,913 15,069 △156



부서: 섬자원개발과

정책: 균형있는 지역개발

단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 제16호 태풍 "산바" 피해 복구사업[예산절감

] 3,843 4,899 △1,056

○ 남면 직포마을 대합실 신축

900 0 900

경정 3,843,000원

100,000,000원 * 0.90/100

해양도시 건설 8,450,863 7,970,632 480,231

국 728,500 728,500 0

광 2,116,000 2,116,000 0

도 749,585 440,785 308,800

시 4,856,778 4,685,347 171,431

도서민 복지 증진 4,631,765 4,578,129 53,636

국 728,500 728,500 0

도 440,785 440,785 0

시 3,462,480 3,408,844 53,636

영세적자 도선운영비 지원 622,656 619,768 2,888

201 일반운영비 6,168 3,168 3,000

01 사무관리비 6,168 3,168 3,000

○ 영세적자 도선 휴업에 따른 보조금 회수 관

련 감정평가 3,000 0 3,0001,500,000원 * 2기관

202 여비 1,488 1,600 △112

01 국내여비 1,488 1,600 △112

○ 도선운임 지원 및 영세적자 도선운영 현지

확인[예산절감] 1,488 1,600 △112경정 1,488,000원

도서지역 거주민 여객선 운임 지원 3,424,884 3,428,024 △3,140

국 728,500 728,500 0

도 364,250 364,250 0

시 2,332,134 2,335,274 △3,140

202 여비 1,860 2,000 △140

01 국내여비 1,860 2,000 △140

○ 여객선 운임 지원 관련 현지 확인[예산절감]

1,860 2,000 △140경정 1,860,000원

207 연구개발비 297,000 300,000 △3,000

02 전산개발비 297,000 300,000 △3,000

○ 여수시민 등 여객선 운임할인시스템(주민등

록 확인) 구축[예산절감] 297,000 300,000 △3,000경정 297,000,000원

도서 자가발전용 유류대 보전 43,620 48,620 △5,000

307 민간이전 43,620 48,620 △5,000

02 민간경상보조 43,620 48,620 △5,000

○ 도서 자가발전용 유류대 지원(5개소)[예산절

감] 43,620 48,620 △5,000경정 43,620,000원

도서발전소 시설관리 284,000 225,000 59,000

201 일반운영비 19,000 25,000 △6,000

02 공공운영비 19,000 25,000 △6,000



부서: 섬자원개발과

정책: 해양도시 건설

단위: 도서민 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 도서자가발전소 시설장비 유지비[예산절감]

19,000 25,000 △6,000경정 19,000,000원

401 시설비및부대비 265,000 200,000 65,000

01 시설비 263,092 198,560 64,532

○ 도서자가발전소 태양광 발전시설 설치

263,092 198,560 64,532경정 263,092,000원

03 시설부대비 1,908 1,440 468

○ 도서자가발전소 태양광 발전시설 설치

1,908 1,440 468경정 1,908,000원

도서지역 생필품 운송비 지원 256,605 256,717 △112

도 76,535 76,535 0

시 180,070 180,182 △112

202 여비 1,488 1,600 △112

01 국내여비 1,488 1,600 △112

○ 섬주민 LPG운송비 및 물류비 부정수급 지도

단속[예산절감] 1,488 1,600 △112경정 1,488,000원

어항 조성 및 어촌 건설 3,819,098 3,392,503 426,595

광 2,116,000 2,116,000 0

도 308,800 0 308,800

시 1,394,298 1,276,503 117,795

지방어항 건설 1,369,455 1,369,607 △152

광 1,000,000 1,000,000 0

시 369,455 369,607 △152

401 시설비및부대비 1,369,455 1,369,607 △152

광 1,000,000 1,000,000 0

시 369,455 369,607 △152

03 시설부대비 5,500 5,652 △152

○ 제15호 태풍 "볼라벤" 피해 복구사업[예산절

감] 1,000 1,152 △152경정 1,000,000원

어항(국가,지방) 유지관리 2,449,643 2,022,896 426,747

광 1,116,000 1,116,000 0

도 308,800 0 308,800

시 1,024,843 906,896 117,947

202 여비 1,488 1,600 △112

01 국내여비 1,488 1,600 △112

○ 어항(국가, 지방) 유지관리업무 추진[예산절

감] 1,488 1,600 △112경정 1,488,000원

401 시설비및부대비 2,395,859 1,969,000 426,859

광 1,116,000 1,116,000 0

도 308,800 0 308,800

시 971,059 853,000 118,059

01 시설비 2,380,052 1,956,172 423,880

○ 율촌면 봉전항 해안변 주차시설 정비사업

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

도 2,000 0 2,000



부서: 섬자원개발과

정책: 해양도시 건설

단위: 어항 조성 및 어촌 건설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,000 0 5,000

○ 화양면 힛도항 해안변 주차시설 정비사업

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

○ 화양면 벌가항 해안변 주차시설 정비사업

9,400 0 9,4009,400,000원 * 1식

도 2,800 0 2,800

시 6,600 0 6,600

○ 화양면 감도항 해안변 주차시설 정비사업

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

도 2,000 0 2,000

시 5,000 0 5,000

○ 묘도 온동항 해안변 주차시설 정비사업

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

○ 율촌면 반월항 호안정비사업

198,560 0 198,560200,000,000원 * 99.28/100

도 198,560 0 198,560

○ 율촌면 소뎅이항 퇴적예방시설(해수소통구)

설치사업 99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.10/100

도 50,000 0 50,000

시 49,100 0 49,100

○ 화양면 호두항 퇴적예방시설(해수소통구) 설

치사업 94,145 0 94,14595,000,000원 * 99.10/100

도 47,500 0 47,500

시 46,645 0 46,645

○ 어촌 정주어항 안전시설 및 긴급복구비[예산

절감] 70,000 74,325 △4,325

○ 제16호 태풍 "산바" 피해 복구사업 27,676 29,676 △2,000

ㅇ 여수항(종화동)[예산절감]

27,676 29,676 △2,000

경정 70,000,000원

경정 27,676,000원

03 시설부대비 15,807 12,828 2,979

○ 율촌면 반월항 호안정비사업

1,440 0 1,440200,000,000원 * 0.72/100

도 1,440 0 1,440

○ 율촌면 소뎅이항 퇴적예방시설(해수소통구)

시설사업 900 0 900

○ 화양면 호두항 퇴적예방시설(해수소통구) 시

설사업 855 0 855

○ 국가어항 해양쓰레기 정화사업[예산절감]

3,765 3,981 △216

100,000,000원 * 0.90/100

95,000,000원 * 0.90/100

경정 3,765,000원

연안 환경 정비 1,223,894 1,076,087 147,807

연안 조성 및 정비 1,223,894 1,076,087 147,807

육지지역 소규모 시설 1,223,894 1,076,087 147,807

401 시설비및부대비 1,223,894 1,076,087 147,807

01 시설비 1,214,314 1,065,989 148,325



부서: 섬자원개발과

정책: 연안 환경 정비

단위: 연안 조성 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 돌산 신기 여객선 편의시설 설치사업

148,920 0 148,920

○ 육지부 소규모 어항 정비 및 긴급복구비[예

산절감] 58,865 59,460 △595

150,000,000원 * 99.28/100

경정 58,865,000원

03 시설부대비 9,580 10,098 △518

○ 돌산 신기 여객선 편의시설 설치사업

1,080 0 1,080

○ 제16호 태풍 "산바" 피해 복구사업[예산절감

] 1,641 3,239 △1,598

150,000,000원 * 0.72/100

경정 1,641,000원

행정운영경비(섬자원개발과) 42,776 28,738 14,038

기본경비 42,776 28,738 14,038

기본경비 42,776 28,738 14,038

201 일반운영비 27,826 19,738 8,088

01 사무관리비 27,826 19,738 8,088

○ 급량비 총액계상 13,968 5,880 8,088경정 13,968,000원

202 여비 11,950 6,000 5,950

01 국내여비 11,950 6,000 5,950

○ 국내여비 총액계상 11,950 6,000 5,950경정 11,950,000원




